
   
 

Pressmeddelande                          2025-09-25 

Mercy Ships sjömän främjar hållbarhet medan de tjänar andra 

Årets tema för World Maritime Day – "Vårt hav, vårt ansvar, vår möjlighet" – belyser hur havet ger 
oss liv och hur vi i gengäld har ett ansvar att vårda det. Få berättelser illustrerar detta bättre än 
den om Emmanuel, ett 34-årigt däcksbefäl från Nigeria som tjänstgör ombord på sjukhusfartyget 
Global Mercy™. För honom är havet mer än en transportväg – det är en livlina som förenar 
världen. Med 40 % av världens befolkning boende längs kusterna är havet avgörande, inte bara för 
handel utan också för att nå människor i nöd. 

 
"95 % av världshandeln är beroende av sjöfarten, och jag fascinerades av vilken rikedom ett land kan 
uppnå med ett välutvecklat maritimt system," säter Emmanuel Nwaji. 
 
Emmanuel har tidigare arbetat på tankfartyg inom olje- och gasindustrin, där han deltog i krävande 
operationer som fartyg-till-fartyg-transporter, oljetransporter och manövrering.  
 
"Jag lärde mig mycket om navigation, lasthantering, sjömanskap och vakttjänst på bryggan." 
 
Men han kände en stark drivkraft att använda sina kunskaper för att hjälpa sina medmänniskor – att 
bidra med sin maritima expertis inom humanitärt arbete. När han sökte nya möjligheter kom han i 
kontakt med Mercy Ships, och med sina kunskaper kunde han bidra med hjälp till utsatta människor. 
 
Hans första uppdrag med Mercy Ships var ombord på Africa Mercy® under tre månader 2024. 
 
"Som sjöman var det en helt annan upplevelse än på ett kommersiellt fartyg," säger han. "Mercy 
Ships fick mig att verkligen se behoven i Afrika. Det var omvälvande att se att man ombord på 
sjukhusfartyget genomför över tusen operationer under en enda insats. Jag är glad att detta sker i 
Afrika – och att jag får vara en del av det." 
 
Men precis som havet möjliggör detta uppdrag, kräver det också respekt tillbaka. Därför är Mercy 
Ships engagerade i att skydda den marina miljön, med hållbara rutiner integrerade i det dagliga livet 
ombord. Bioreaktorer för avloppsrening, i kombination med miljöanpassade rengöringsprodukter, 
säkerställer att endast rent vatten släpps ut. För att skydda den biologiska mångfalden används 
ballastvattenrening som förhindrar spridning av invasiva arter mellan havsområden. 
 



   
 

 
"Våra fartyg seglar tack vare att havet tillåter det," säger Emmanuel. "Det är vårt ansvar att visa 
respekt för vattnen vi färdas på – de är levande och förenar oss alla." 
 
Global Mercy är dessutom konstruerat med effektivitet i fokus – fartyget använder 15 % mindre 
energi tack vare avancerade luftkonditioneringssystem, återvinner upp till hälften av sitt vatten och 
uppmuntrar till korta duschar på två minuter. Även vardagsvanor gör skillnad: kaffe och te serveras i 
muggar, varje volontär får en återanvändbar vattenflaska för att minska plastanvändningen. Avfall 
hanteras med stor omsorg – medicinskt avfall förbränns säkert ombord, och elektronisk utrustning 
lagras tills den kan återvinnas i Europa. 
 
"Jag rekommenderar verkligen andra sjömän att tjänstgöra med Mercy Ships – även om det bara är 
en gång. Det förändrar verkligen ens syn på hur sjöfarten borde fungera." 
 
”Mercy Ships fokus är att hjälpa så många utsatta människor som möjligt att få tillgång till kirurgisk 
vård i de länder där vi verkar. Samtidigt ser vi det som både självklart och ett ansvar att arbeta aktivt 
med hållbarhetsfrågorna och vi ser ett växande engagemang, vilket är hoppfullt," kommenterar 
Stefan Sonesson, Sverigechef Mercy Ships. 
 
Mercy Ships har just nu extra stort behov av både juniora och seniora styrmän och 
maskiningenjörer för kommande hjälpinsatser.  
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OM MERCY SHIPS 
Mercy Ships ger, via sina sjukhusfartyg, gratis högklassig sjukvård till dem med minst tillgång till säker kirurgi 
och är en internationell idéburen hjälporganisation på kristen grund. För att ge bestående effekter har 
organisationen under de senaste tre decennierna fokuserat på partnerskap med länder i Afrika. Mercy Ships 
samverkar med nationella partners, erbjuder utbildning för lokal hälso- och sjukvårdspersonal samt arbetar 
med uppbyggnad av medicinsk infrastruktur. 
 
Varje år tjänstgör mer än 3 000 volontärer från över 60 länder ombord på världens två största civila 
sjukhusfartyg, Africa Mercy® och Global Mercy™. De är kirurger, tandläkare, sjuksköterskor, vårdutbildare, 
kockar, sjömän och ingenjörer som ger av sin tid och kompetens. Mercy Ships grundades 1978 och har kontor i 
16 länder samt ett afrikanskt center i Dakar, Senegal. För mer information, besök mercyships.se och följ 
@MercyShipsSverige på sociala medier. 
www.mercyships.se 
 

 
 

 

 

 


